

## I. DANE STATYSTYCZNE

W roku akademickim 2023/2024 program stypendialny ukończyły 22 osoby. Wiosną 2024 roku do Komisji Stypendialnej wpłynęło 60 podań z prośbą o udzielenie stypendium na studia w KUL. W lipcu zorganizowano miesięczny kurs przygotowawczo-kwalifikacyjny dla 32 kandydatów. Komisja Kwalifikacyjna przyznała stypendia 22 osobom, rozpoczynającym studia.

W obecnym roku akademickim 2024/2025 w programie stypendialnym Fundacji uczestniczy 110 osób: 108 na studiach licencyjnych i magisterskich oraz 2 na doktoranckich. W tej grupie jest 3 księży. Stypendyści pochodzą z następujących krajów: Białoruś – 36, Indonezja – 1, Kazachstan – 4, Kirgistan – 1, Ukraina – 65, Uzbekistan – 3.

Stypendyści studiuje na następujących kierunkach: administracja, architektura krajobrazu, biotechnologia, coaching i doradztwo personalne, doradztwo karier, dziennikarstwo i komunikacja społeczna, ekonomia, filologia angielska, filologia germańska, filologia polska, filologia romańska i hispanistyka, filozofia, historia, historia sztuki, informatyka, krajoznawstwo i turystyka kulturowa, kryminologia, lingwistyka stosowana, muzykologia, nauki o rodzinie, pedagogika, pielęgniarstwo, położnictwo, prawo kanoniczne, psychologia, socjologia, stosunki międzynarodowe, sztuczna inteligencja, teologia, zarządzanie.

## II. WAŻNIEJSZE WYDARZENIA

### **Rozpoczęcie Roku Akademickiego i imieniny ks. Roberta**

W niedzielę, 1 października 2023 r., stypendyści i goście Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie, świętowali początek roku akademickiego oraz imieniny ks. Roberta Ptaka, zastępcy dyrektora Domu.

Podczas Eucharystii kazanie wygłosił ks. Jan Strzałka, dyrektor Domu Fundacji. Odwołując się do przypowieści o dwóch synach, opisaną w Ewangelii według św. Mateusza (21, 28-32), zachęcił uczestników Eucharystii do postawienia sobie pytania, z którym z nich się identyfikuje. Nawiązując do osoby Solenizanta kaznodzieja stwierdził, że żadna z opisanych w przypowieści postaw, nie koresponduje z jego życiem. W Jego przypadku należałoby do Ewangelii wprowadzić historię trzeciego syna, który słucha ojca i natychmiast wypełnia jego wolę. Na zakończenie kazania ks. Jan złożył ks. Robertowi życzenia, dziękując mu za jego posługę, wsparcie i troskliwą opiekę nad stypendystami.

Uroczystą Mszę św. zakończyło pierwsze w tym miesiącu nabożeństwo różańcowe. Po nim miało miejsce spotkanie w auli, gdzie stypendyści złożyli życzenia ks. Robertowi, przekazując mu bukiet pięknych kwiatów i symboliczny prezent. Solenizant podziękował za życzenia i zaprosił wszystkich na imieninowy poczęstunek.

### **Dzień Papieski w Monachium**

Z okazji 45. rocznicy wyboru Karola Wojtyły na papieża, w Polsce i środowiskach polonijnych po raz 23. obchodzony był Dzień Papieski, któremu w tym roku towarzyszyło hasło: „Jan Paweł II. Cywilizacja życia”. W Polskiej Parafii Katolickiej w Monachium taki

dzień był obchodzony 8 października. Tradycyjnie, zorganizowało go Koło Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II, działające w Monachium od kilkunastu lat. Na zaproszenie opiekuna Koła, o. dra Stanisława Pławeckiego, do Monachium przybył dyrektor Domu w Lublinie, ks. Jan Strzałka, z dwójką stypendystów: Dianą z Białorusi i Arturem z Ukrainy.

W sobotę, 7 października, członkowie Koła wraz z zaproszonymi gośćmi udali się w pielgrzymce do Sanktuarium Czarnej Madonny w Altötting, w pobliżu którego urodził się papież Benedykt XVI. Mszy św. przewodniczył i kazanie wygłosił ks. Jan Strzałka. Kaznodzieja wskazał na rolę Matki Bożej w życiu św. Jana Pawła II, której zawierzył całe swoje życie: „Jestem cały Twój i wszystko, co moje, do Ciebie należy. Przyjmuję Ciebie całym sobą. Daj mi Swoje serce, Maryjo”. Ojciec św. odwiedził Altötting w czasie swojej pielgrzymki do Niemiec w roku 1980.

Następnego dnia, ks. dyrektor wraz ze stypendystami uczestniczyli w Mszach św. celebrowanych w kilku monachijskich kościołach, po których stypendyści i członkowie Koła zbierali ofiary na potrzeby Fundacji Jana Pawła II. W wygłoszonych homiliach ks. Jan ukazał historię Fundacji i jej dzieła. Skupił się przede wszystkim na programie stypendialnym, realizowanym w Lublinie. Po jego słowach, do wiernych zwracali się stypendyści, dając osobiste świadectwa o swojej obecności w Lublinie.

Zarówno ks. dyrektor, jak i studenci, wyrazili ogromną wdzięczność wszystkim zaangażowanym w pomoc Fundacji i Domowi w Lublinie. Specjalne słowa podziękowania skierowano do Zarządu i członków Koła Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II w Monachium wraz z Jego opiekunem, o. Stanisławem Pławeckim.

## **Rocznica wyboru św. Jana Pawła II**

W poniedziałek, 16 października, przypadała 45. rocznica wyboru kard. Karola Wojtyły na Papieża. Z tej okazji w kaplicy Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie miała miejsce uroczysta Msza św., której przewodniczył i kazanie wygłosił dyrektor Domu, ks. Jan Strzałka. W Eucharystii liczny udział wzięli stypendyści Fundacji.

Kaznodzieja ukazał miejsce młodzieży w nauczaniu św. Jana Pawła II. Przywołał najważniejsze, według niego, słowa Papieża, skierowane do młodych, podczas Jego pielgrzymek do Polski. Na zakończenie kazania zwrócił się z zachętą do stypendystów: „Bądźcie przy Janie Pawle II! Bądźcie przy naszym papieżu, bądźcie przy założycielu naszej Fundacji! Gdziekolwiek się znajdujecie, czy znajdziecie w przyszłości. Cokolwiek robicie i będziecie robić – czy uczycie się, czy pracujecie, czy odpoczywacie czy się bawicie. Czy opuścicie już nasz dom, Lublin, Polskę i założycie własne rodziny. Bądźcie przy Janie Pawle II! Na świecie jest pobudowanych kilka tysięcy pomników papieża, w samej Polsce jest ich około 300. Wy jednak wiecie, że najwspanialszym pomnikiem wystawionym Papieżowi jest budowanie cywilizacji miłości, modlitwa, zgłębianie Jego nauki i świadectwo życia. To ma być wasz pomnik dla Papieża! Oby takich pomników było jak najwięcej na świecie, w Polsce i w krajach waszego pochodzenia. Obyście, wy młodzi, umieli brać aktywny udział w budowaniu cywilizacji miłości, naznaczonej papieską wizją nowej wyobraźni miłosierdzia”.

„Jeszcze będzie pięknie, mimo wszystko. Tylko załóż wygodne buty, bo masz do przejścia jeszcze całe życie” – zakończył kaznodzieja piękną wypowiedzią św. Jana Pawła II ze spotkania z młodzieżą na Jasnej Górze, w roku 1991. Wzruszające kazanie ks. Dyrektora bardzo pomogło stypendystom pogłębić w sobie ogromny szacunek dla życia i świętości Jana

Pawła II, Założyciela Fundacji, w ramach której już od ponad 30 lat realizowany jest program stypendialny.

Po Mszy św. miało miejsce nabożeństwo różańcowe, a następnie wszyscy zostali zaproszeni do auli na pyszny poczęstunek, który stał się już tradycją Domu.

### **Inauguracja Roku Akademickiego w Domu Fundacji**

W czwartek, 19 października 2023 r., w Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie, odbyła się uroczysta inauguracja roku akademickiego 2023/2024. O godz. 17.00, w kaplicy miała miejsce uroczysta Msza św., której przewodniczył i kazanie wygłosił prof. dr hab. ks. Mirosław Sitarz, prorektor KUL do spraw misji i administracji. W Eucharystii wzięli udział: dyrekcja Domu, ks. Józef Golonka, przełożony wspólnoty Księży Sercanów oraz aktualni stypendyści – księża i młodzież.

W wygłoszonym kazaniu ks. Rektor zachęcał do poszukiwania prawdy, zgodnie ze słowami św. Jana Pawła II, skierowanymi do środowiska akademickiego KUL w czasie jego pielgrzymki do Polski w 1987 roku: „Uniwersytecie! Służ Prawdzie!”. Kaznodzieja przywołał również inne słowa Papieża, skierowane do młodych: „Musicie od siebie wymagać, nawet, gdyby inni od was nie wymagali!”

W czasie Mszy św. modlono się za dzieło Fundacji, jej władze, dobroczyńców, stypendystów oraz za Katolicki Uniwersytet Lubelski.

Następnie odbyło się tradycyjne spotkanie w auli, gdzie czekały na wszystkich przysmaki „kuchni studenckiej” i miła, rodzinna atmosfera.

### **Nie ustawajcie w tym dobrym dziele!**

W dniach 21-24 października 2023 r., dyrekcja Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie – ks. Jan Strzałka i ks. Robert Ptak wraz z delegacją stypendystów: Wiktoria Rudkovską i Nikitą Nalivko, udali się do Szwecji na zaproszenie Zarządu Towarzystwa Przyjaciół Fundacji Jana Pawła II działającego od 1992 r. przy parafii św. Tomasza z Akwinu w Lund. W Szwecji istnieje 5 podobnych Towarzystw i wszystkie zostały założone przez Bożysława Kurowskiego, zmarłego w 2006 r. Obecnie Prezesem Koła w Lund jest Stanisław Radziukiewicz, którego poprzedniczką na tym stanowisku była Jadwiga Kurkus.

Pobyt w Lund zbiegł się z dwiema bardzo ważnymi datami związanymi z osobą św. Jana Pawła II. 45 lat temu, 16 października 1978 roku, krakowski kardynał, Karol Wojtyła został wybrany 264. papieżem, a 6 dni później, 22 października, miała miejsce w Watykanie uroczysta inauguracja jego Pontyfikatu.

Pobyt w Lund był więc doskonałą okazją, aby wraz z lokalnym Kościołem podziękować Panu Bogu za życie i świętość Jana Pawła II, a Towarzystwu i wszystkim Dobroczyńcom południowej Szwecji za życzliwość, modlitwę i ofiary pieniężne.

W kościele katolickim pw. św. Tomasza z Akwinu miały miejsce dwie Msze św., po których odbywały się spotkania o charakterze informacyjnym. W południe była celebrowana Ma św. w języku szwedzkim, natomiast o godz. 15.00 w języku polskim. Uczestnicy spotkań mieli możliwość zapoznać się z początkami i aktualną działalnością Fundacji, a także obejrzeć prezentację przygotowaną przez młodzież, ukazującą codzienne życie w Domu Fundacji. Był też czas na pytania i dopowiedzenia.

W poniedziałek była możliwość zwiedzenia Lund, miasta, założonego pod koniec X wieku, które obecnie liczy ok. 100 tys. mieszkańców, w znacznej części są to studenci niemal z całego świata.

Bardzo serdecznie dziękujemy Zarządowi i Członkom Koła, w szczególności Panu Stanisławowi Radziukiewiczowi oraz Państwu Kurkusom za wyjątkową gościnność.

### **Jesienne porządki**

W słoneczny, sobotni dzień 4 listopada 2023 r., odbyło się jesienne sprzątanie terenu wokół Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie. Stypendyści aktywnie spędzili czas na świeżym powietrzu, usuwając opadłe już liście z podwórka, ulicy i parkingu. Taka wspólna praca była bardzo wartościowym spotkaniem integracyjnym.

Po zebraniu liści na stypendystów czekała słodka niespodzianka. Pyszne drożdżówki i napoje wzmocniły siłę i energię młodzieży.

### **Rekolekcje dla stypendystów**

W dniach 16-19 listopada 2023 r., w domu rekolekcyjnym księży Sercanów w Pliszczynie, miała miejsce pierwsza seria rekolekcji dla stypendystów Fundacji Jana Pawła II. Poprowadził je ks. Adam Pastorczyk, sercanin, wicerektor i prefekt Wyższego Seminarium Misyjnego Księży Sercanów w Stadnikach. Ich tytuł brzmiał: „Po zapomnianych drogach”.

Każdy dzień rozpoczynał się i kończył wspólną modlitwą. Codziennie uczestniczyliśmy we Mszy św. i adoracji eucharystycznej. Na konferencjach omawiane były istotne postawy życiowe, dotyczące m.in. konieczności mówienia prawdy, unikania obmawiania i oczerniania innych, a także uczenia się chrześcijańskiej miłości w praktyce. Pracując w grupach, czytaliśmy Pismo św. i rozważaliśmy jego wybrane fragmenty.

W czasie wolnym, spotykaliśmy się w sali, gdzie „przy kawie” rozmawialiśmy i graliśmy w planszówki, jeszcze lepiej poznając siebie nawzajem. W ostatni wieczór uczestniczyliśmy w modlitwie wstawienniczej: uwielbialiśmy Pana Boga piosenkami, rozważaliśmy teksty Nowego Testamentu, trwaliśmy w ciszy i adoracji przed Najświętszym Sakramentem, by odczuć obecność Pana Jezusa pośród nas i Jego działanie w naszych sercach.

W niedzielę, na zakończenie rekolekcji, odwiedził nas ks. dyrektor Jan Strzałka, który wspólnie z nami uczestniczył we Mszy św. W czasie obiadu podziękowaliśmy ks. Adamowi, księżom Sercanom i pani kucharce za okazywaną nam pomoc i życzliwość, wręczając im symboliczne upominki i kwiaty.

Rekolekcje były dla nas wspinałym czasem odnowy duchowej i odkrycia na nowo naszego chrześcijańskiego powołania. Niech Duch Święty dalej prowadzi nas po drogach codziennego życia!

### **Otrzęsiny nowych stypendystów**

W sobotę, 25 listopada 2023 r., w Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie miały miejsce tzw. „otrzęsiny”, czyli studenckie przyjęcie nowych stypendystów do rodziny fundacyjnej. O godz. 18.00 w kaplicy została odprawiona Msza św., której przewodniczył ks. Robert Ptak. W kazaniu nawiązał do Ewangelii, mówiącej o życiu przyszłym i zmartwychwstaniu. W odniesieniu do I rocznika, wspominając już przebytą przez nich drogę

i spędzony czas na Fundacji, życzył im na przyszłość pełnego zaangażowania w życie Domu i dzielenia się z innymi swoimi talentami.

Po Eucharystii wszyscy zgromadzili się w auli, gdzie w sposób humorystyczny, w formie nagranych filmików, zostały przedstawione ciekawostki z życia nowych stypendystów. Każdy z nich otrzymał „paczkę-niespodziankę” z symbolicznymi prezentami od swoich starszych koleżanek i kolegów.

Na zakończenie programu, ks. dyrektor Jan Strzałka podziękował wszystkim organizatorom spotkania, a zwłaszcza II rocznikowi, za wyjątkowo pomysłowe nagrania wideo oraz za miłą atmosferę. Następnie zaprosił wszystkich na „otrzęsinowy bankiet” i dalszą część zabawy w ten andrzejkowy wieczór. W ramach tej zabawy „otrzęsieni” stypendyści przygotowali niespodziankę, a mianowicie taniec „flash mob” oraz ciekawy filmik z gatunku tzw. „Mannequin Challenge”.

Naszym najmłodszym stypendystom życzymy dużo łask Bożych na każdy dzień spędzony w Lublinie!

### **Adwent w Domu Fundacji**

W Kościele katolickim rozpoczął się Adwent, okres przygotowania do Świąt Bożego Narodzenia, a także na ostateczne przyjście Jezusa Chrystusa na końcu świata. Adwent to czas, w którym wspólnota wiernych jednoczy się w modlitwie i refleksji, przygotowując swoje serca na przyjście Zbawiciela.

Jednym z pięknych zwyczajów tego okresu liturgicznego są Roraty, które od wielu lat mają miejsce również w naszej kaplicy fundacyjnej, o godz. 6.30. Jest to wotywna Msza św. o Najświętszej Maryi Pannie. Jej nazwa pochodzi od śpiewu na wejście, który zaczyna się od słów *rorate caeli desuper* (spuście roś niebios), a charakterystycznym jej elementem jest paląca się świeca maryjna, zwana roratką.

Symbol światła podczas adwentowej liturgii wskazuje na Chrystusa Zmartwychwstałego, który jest „Światłością świata”. Przed ołtarzem znajduje się adwentowy wieniec z czterema świecami, które symbolizują 4 adwentowe niedziele. Stopniowe ich zapalenie podkreśla zbliżanie się oczekiwanych Świąt Bożego Narodzenia.

Podczas Adwentu postanawiamy zwrócić uwagę na naszą prostotę, skromność i troskę o innych. Pragniemy doświadczyć głębszego zrozumienia znaczenia narodzin Jezusa w naszym życiu. Wspólnie dążymy do tego, by Adwent stał się czasem nie tylko zewnętrznych przygotowań, ale przede wszystkim przemiany naszych serc, otwierając je na radość i nadzieję, jakie niesie ze sobą tajemnica Wcielonego Słowa.

Tradycyjnie, po Mszy św. roratniej, spotykamy się na adwentowym śniadaniu. To dobra okazja, by jeden raz więcej poczuć rodzinną atmosferę i dzielić się z innymi radością

### **Spotkanie opłatkowe**

Opłatek wigilijny nosi w sobie ducha wspólnego świętowania i życzliwości, jako symbol wyjątkowej tradycji, która od wieków w sposób szczególny łączy ludzi w okresie Świąt Bożego Narodzenia. W czwartek, 14 grudnia 2023 roku, w Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie miało miejsce doroczne spotkanie opłatkowe.

O godz. 17.00 rozpoczęła się Msza św. pod przewodnictwem abpa Marka Jędraszewskiego, Metropolity Krakowskiego, zwierzchnika naszej Fundacji.

Eucharystię koncelebrowali: abp Stanisław Budzik, Metropolita Lubelski; ks. prof. Mirosław Sitarz, Prorektor KUL; ks. Sławomir Knopik, Prowincjał Księży Sercanów; ks. prof. Marek Słomka, Dyrektor Instytutu Jana Pawła II KUL; księża dyrektorzy oraz księża stypendyści, pochodzący z Indonezji i Ukrainy. Ponadto, w spotkaniu wzięli udział zaproszeni goście, wśród których była Pani Ewa Bednarkiewicz, Prezes Towarzystwa Przyjaciół Fundacji z Warszawy wraz z członkami Towarzystwa.

Na początku Mszy św. uczestników liturgii przywitał ks. dyrektor Jan Strzałka. Główny Celebrans w okolicznościowym kazaniu wskazał na trzy ważne postaci Adwentu, nazywając ich „gigantami wiary”, a mianowicie: św. Jana Chrzciciela, św. Jana od Krzyża w dniu jego liturgicznego wspomnienia oraz św. Jana Pawła II, naszego Założyciela i Patrona.

Po Eucharystii wszyscy zgromadzili się na holu, by wsłuchać się w historię narodzin Jezusa Chrystusa, zapisaną przez św. Łukasza, a następnie złożyć sobie życzenia i połamać się opłatkiem przy śpiewie kolęd w wykonaniu chóru fundacyjnego. W imieniu stypendystów podziękowania oraz życzenia świąteczne i noworoczne wszystkim gościom złożyła Olena Kafłowska. Następnie głos zabrali: Metropolita Lubelski, Prorektor KUL, Prowincjał Księży Sercanów oraz Pani Prezes. Po przemówieniach, abp Marek Jędraszewski pobłogosławił opłatki, którymi następnie dzieliliśmy się, składając sobie świąteczne życzenia.

Na zakończenie tej części spotkania, Pani Prezes Ewa Bednarkiewicz przekazała wszystkim stypendystom świąteczny prezent w postaci pamiątkowego srebrnego medalu, wydanego przez Mennicę Polską z okazji 45. rocznicy wyboru kard. Karola Wojtyły na papieża. Ostatnim punktem spotkania opłatkowego był wigilijny poczęstunek.

Serdecznie dziękujemy władzom Fundacji, dyrekcji Domu, dobroczyńcom, pracownikom, chórowi i wszystkim, którzy uczestniczyli w tegorocznym spotkaniu opłatkowym!

## **Bóg się rodzi**

Święta Bożego Narodzenia są wyjątkowym czasem, w którym staramy się być razem, pogłębiając naszą wiarę, pielęgnując świąteczne zwyczaje oraz składając sobie serdeczne życzenia. W Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie przygotowania do tej wyjątkowej Uroczystości tradycyjnie rozpoczęły się porannymi roratami, w których licznie braliśmy udział. Był to czas wczesnego wstawania, ale i refleksji, wyciszenia się i jednocześnie radości ze spotkania w kaplicy i na wspólnym śniadaniu.

Stypendyści, którzy mieli taką możliwość, udali się do krajów ojczystych, aby w gronie rodzinnym przeżywać te świąteczne dni. Wielu jednak pozostało w naszym Domu z powodu trwającej wojny na Ukrainie oraz niepewnej sytuacji politycznej na Białorusi. Razem przygotowaliśmy Wigilię, uroczysty obiad w Boże Narodzenie oraz stworzyliśmy rodzinną i świąteczną atmosferę.

Wieczera wigilijna rozpoczęła się w niedzielę, 24 grudnia, o godz. 20.00. Na początku odczytano fragment Ewangelii według św. Łukasza, opisujący narodziny Syna Bożego. Następnie, ks. dyrektor Jan Strzałka pobłogosławił opłatki i złożył świąteczne życzenia, przywołując słowa św. Matki Teresy z Kalkuty: „Zawsze, ilekroć uśmiechasz się do swojego brata i wyciągasz do niego rękę, jest Boże Narodzenie. Zawsze, kiedy milkniesz, aby wysłuchać, jest Boże Narodzenie. Zawsze, kiedy rezygnujesz z zasad, które jak żelazna obręcz uciskają ludzi w ich samotności, jest Boże Narodzenie. Zawsze, kiedy dajesz odrobinę nadziei

więźniom, tym, którzy są przytłoczeni ciężarem fizycznego, moralnego i duchowego ubóstwa, jest Boże Narodzenie. Zawsze, kiedy rozpoznajesz w pokorze, jak bardzo znikome są Twoje możliwości i jak wielka jest Twoja słabość, jest Boże Narodzenie. Zawsze, ilekroć pozwolisz, by Bóg pokochał innych przez Ciebie, zawsze wtedy jest Boże Narodzenie”.

Następnie, wszyscy połamali się opłatkiem, złożyli sobie nawzajem ciepłe życzenia i zasiedli do wigilijnej wieczerzy. Potem niektórzy udali się na Pasterkę do różnych kościołów w Lublinie. W Domu Fundacji była również celebrowana Pasterka o godz. 22.00 w języku białoruskim. Przewodniczył jej były stypendysta, o. Andrzej z Białorusi, który aktualnie przebywa w Lublinie.

W dzień Bożego Narodzenia, o godz. 11.00, uroczystej Mszy św. przewodniczył ks. Józef Golonka, przełożony wspólnoty zakonnej, do której przynależą ks. Jan i ks. Robert, a kazanie wygłosił ks. Kazimierz Kowalczyk, sercanin. Nie zważając na codzienne problemy i trudne czasy, w których żyjemy, udało nam się spędzić Wigilię i Boże Narodzenie w atmosferze rodzinnej, świętując pamiątkę przyjścia na świat Zbawiciela i dzieląc się Jego miłością z bliźnimi.

### **Wileńsko-kresowe spotkanie świąteczno-noworoczne**

W sobotę, 27 stycznia 2024 r., w Sali Kolumnowej Urzędu Wojewódzkiego w Lublinie, miało miejsce tradycyjne Wileńsko-Kresowe Spotkanie Świąteczno-Noworoczne, zorganizowane przez Panią Krystynę Romer-Patyra, Prezes Towarzystwa Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej.

W spotkaniu udział wzięli: biskup pomocniczy Archidiecezji Lubelskiej Józef Wróbel, przedstawiciele władz wojewódzkich i samorządowych Lublina, członkowie i sympatycy Towarzystwa Miłośników Wilna i Ziemi Wileńskiej oraz stypendyści Fundacji Jana Pawła II, pochodzący z Ukrainy i Białorusi, wraz z dyrekcją Domu.

Na początku spotkania ksiądz Biskup pobłogosławił opłatki, którymi następnie wszyscy się połamali, składając sobie świąteczno-noworoczne życzenia. Wydarzeniu towarzyszył chór studencki Centrum Języka i Kultury Polskiej z Lublina.

### **Święto Ofiarowania Pańskiego**

W piątek, 2 lutego 2024 r., stypendyści Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie, wzięli udział w uroczystej Mszy św. z okazji święta Ofiarowania Pańskiego, nazywanego również świętem Matki Boskiej Gromnicznej.

Na początku celebracji Eucharystycznej miał miejsce obrzęd poświęcenia świec. Mszy św. przewodniczył ks. Jan Strzałka, który w czasie kazania ukazał istotę dzisiejszego Święta oraz nawiązał do obchodzonego w tym dniu Światowego Dnia Życia Konsekrowanego, ustanowionego przez św. Jana Pawła II w 1997 r. Zachęcił wszystkich do wytrwałej modlitwy o nowe powołania do życia konsekrowanego.

Po Mszy św. wszyscy stypendyści zostali zaproszeni na pyszną pizzę.

### **Odpust ku czci świętych Cyryla i Metodego**

W niedzielę, 11 lutego 2024 r., o godz. 11.00 została odprawiona uroczysta Msza św. ku czci św. Cyryla i Metodego, którzy wraz ze św. Janem Pawłem II są patronami kaplicy i Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie.

Eucharystii przewodniczył ks. Łukasz Grzejda, sercanin, wikariusz i duszpasterz młodzieży z parafii Dobrego Pasterza w Lublinie. Mszę św. koncelebrowali sercanie: ks. Józef Golonka i ks. Kazimierz Kowalczyk, dyrekcja Domu, a także księża stypendyści. Ponadto w uroczystości udział wzięły obecne w tym dniu w Lublinie rodziny stypendystów z Białorusi i Ukrainy.

Po Mszy św. miał miejsce poczęstunek, który zawsze jest dobrą okazją do wspólnego spędzenia czasu, rozmów i dzielenia się radością.

### **Isabelle d'Ornano – Hrabina o wielkim sercu**

We wtorek, 20 lutego w Ambasadzie Polskiej w Paryżu miało miejsce uroczyste odznaczenie Orderem Świętego Grzegorza Wielkiego polskiej arystokratki z rodziny Potockich i Radziwiłłów, Isabelle d'Ornano. Dekoracji dokonał nuncjusz apostolski we Francji, abp Celestino Migliore.

Pani hrabina znana jest z działalności dobroczynnej, w tym na rzecz Fundacji Jana Pawła II i programu stypendialnego tej Fundacji, prowadzonego w Lublinie. W czerwcu 2019 Pani d'Ornano planowała odwiedzić Dom w Lublinie, jednak z przyczyn obiektywnych wizyta ta nie doszła do skutku. W imieniu środowiska lubelskiego serdecznie gratulujemy Pani Isabelle tak zaszczytnego odznaczenia i jeszcze raz dziękujemy za okazywaną nam życzliwość.

### **Modlitwa o pokój**

Na świecie trwa obecnie 27 konfliktów zbrojnych o dużej skali, nie licząc dziesiątek, mających charakter lokalny. Oprócz rosyjskiej agresji na Ukrainę czy wojny na Bliskim Wschodzie, w sumie 2 miliardy ludzi żyje na obszarach dotkniętych konfliktami. W obliczu takiej sytuacji konieczna jest nieustanna modlitwa w intencji pokoju na całym świecie. To zadanie, w tych trudnych czasach, systematycznie podejmują stypendyści Fundacji Jana Pawła II w Lublinie.

W sobotę, 24 lutego br., minęła 2. rocznica inwazji Rosji na Ukrainę. W przeddzień tej rocznicy w kaplicy fundacyjnej została odprawiona Msza św., a następnie Droga Krzyżowa poświęcona modlitwie o pokój na świecie, szczególnie na Ukrainie. Natomiast w sobotę – księża, stypendyści i absolwenci Domu Fundacji wzięli udział we Mszy św. o godz. 18.00. W czasie Eucharystii, polecano Miłosierdziu Bożemu wszystkich, którzy ponieśli śmierć w wyniku działań wojennych, a także upraszano potrzebne łaski dla tych, którzy cierpią z powodu tej wojny.

### **Zapisani w Sercu Jezusa**

W dniach 22-25 lutego 2024 r. odbyła się druga seria rekolekcji dla stypendystów Fundacji Jana Pawła II. Tradycyjnie miały one miejsce w domu rekolekcyjnym księży sercanów w Pliszczynie. Poprowadził je ks. dr Damian Płatek, sercanin, aktualny proboszcz parafii pw. Matki Bożej Fatimskiej w Krakowie-Płaszowie. Głównym tematem rekolekcji było motto: „Zapisani w Sercu Jezusa”.

Każdego dnia, podczas konferencji, rozważaliśmy znaczenie troski o czystość serca. Przez trzy intensywne dni poświęcaliśmy czas na przygotowanie się do aktu oddania się Sercu Jezusowemu. Mieliśmy również okazję do wspólnego przeżywania adoracji eucharystycznej



oraz sakramentu pokuty i pojednania. Podczas pysznych posiłków wzmacnialiśmy więzi wspólnotowe.

Na zakończenie rekolekcji, w niedzielę, przyjechał ks. dyrektor Jan Strzałka, który wraz z nami uczestniczył we Mszy św., podczas której niektórzy z nas oddali się Sercu Jezusowemu. Po obiedzie wyraziliśmy wdzięczność ks. Damianowi za słowo, które kierował do nas, a także ks. Andrzejowi, bratu Andrzejowi i pani kucharce za ich pomoc i serdeczność. Rekolekcje stanowiły dla nas czas duchowego odnowienia i napełnienia siłą do dobrego przeżycia Wielkiego Postu, przygotowującego nas na święta Zmartwychwstania Pana Jezusa.

### **O. Krzysztof Wieliczko prowincjałem zakonu oo. paulinów w USA**

VI Kapituła Prowincji Amerykańskiej Zakonu Paulinów, która rozpoczęła się 4 marca w paulińskim klasztorze w Doylestown, PA, przy Sanktuarium w Amerykańskiej Częstochowie, dokonała wyboru nowego Prowincjała oraz Zarządu Prowincji Amerykańskiej. Prowincjałem Paulinów w USA został wybrany na pierwszą 3-letnią kadencję o. Krzysztof Wieliczko.

### **Chrystus zmartwychwstał, alleluja!**

Stypendyści Fundacji Jana Pawła II w Lublinie, korzystając z przerwy w wykładach na czas Świąt Wielkanocnych, w większości wyjechali do swoich rodzin na Białorusi i Ukrainie. Młodzież z odległych krajów: z Kazachstanu, Kirgistanu i Uzbekistanu, a także z Ukrainy, gdzie nadal toczy się wojna, pozostała w Domu Fundacji. Grupa ok. 30 osób wzięła udział zarówno w przygotowaniu liturgii, jak i spotkań przy stole, by w rodzinnej atmosferze przeżywać ten świąteczny czas.

W poranek wielkanocny zasiedliśmy do tradycyjnego śniadania, w czasie którego ks. Jan Strzałka, dyrektor Domu, złożył wszystkim serdeczne życzenia zdrowia, pokoju i radości na trwające Święta oraz nadziei na każdy nowy dzień, który opromienia Zmartwychwstały Pan.

O godz. 12.00 została odprawiona uroczysta Msza św., której przewodniczył ks. Józef Golonka, przełożony wspólnoty sercańskiej w Lublinie. W swoim kazaniu zaznaczył, że od początku prawda o zmartwychwstaniu Jezusa była przekazywana przez świadków. Dzisiaj do ich grona należymy również i my, ochrzczeni i wierzący w żywego i obecnego wśród nas Jezusa w Eucharystii.

Po Mszy św. spotkaliśmy się w auli również na wspólnym obiedzie, by przedłużyć chwile spędzone razem w tym wyjątkowym dniu. Wszystkim życzymy radosnego „Alleluja”!

### **Rocznica śmierci św. Jana Pawła II**

We wtorek, 2 kwietnia 2024 r., minęło 19 lat od powrotu do Domu Ojca św. Jana Pawła II. Ks. Paweł Rytel-Andrianik, szef polskiej sekcji Radia Watykańskiego, przewodnicząc w tym dniu Mszy św. w grotach watykańskich, powiedział, że postać św. Jana Pawła II najlepiej charakteryzuje pięć słów, rozpoczynających się od litery „m”. A są to mianowicie: modlitwa, Maryja, misjonarz, młodzież i miłosierdzie.

Tego dnia, w kaplicy Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie, miała miejsce dziękczynna Eucharystia, której przewodniczył stypendysta z Indonezji, ks. Walerian Karitas.

## **Nowy doktor Fundacji Jana Pawła II**

Dnia 10 kwietnia 2024 r., w Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, miała miejsce publiczna obrona pracy doktorskiej ks. Antoniego Alexa Lesomara, stypendysty Fundacji Jana Pawła II. Obrona odbyła się online, w języku angielskim.

Praca zatytułowana „The Problem of the Human Person’s Subjectivity in the Anthropological Thought of Karol Wojtyła” (Problem podmiotowości osoby ludzkiej w myśli antropologicznej Karola Wojtyły), została napisana pod kierunkiem ks. dra hab. Tomasza Dumy, prof. KUL, na seminarium z metafizyki i antropologii filozoficznej.

Ks. Lesomar mógł podjąć studia na KUL, zwieńczone doktoratem z filozofii, dzięki programowi stypendialnemu, prowadzonemu od 1990 roku przez Watykańską Fundację Jana Pawła II. Nowemu doktorowi gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów na polu naukowym i dydaktycznym w jego ojczyźnie – Indonezji.

## **Rocznica kanonizacji św. Jana Pawła II**

W niedzielę, 28 kwietnia 2024 r., w Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie, uroczystość świętowano 10. rocznicę kanonizacji św. Jana Pawła II, która przypadała dzień wcześniej. O godz. 11.00 rozpoczęła się Msza św. pod przewodnictwem ks. Jana Strzałki, który w tym dniu obchodził także swoje urodziny. W koncelebrze uczestniczyli księża stypendyści, a okolicznościowe kazanie wygłosił ks. Robert Ptak. Kaznodzieja, nawiązując do sylwetki św. Jana Pawła II, przytoczył świadectwo kard. Stanisława Dziwisza, najbliższego współpracownika Papieża, dotyczące Jego świętości, którą można było wyraźnie dostrzec w ciągu Jego życia.

Na zakończenie Mszy św. została odmówiona litania do św. Jana Pawła II. Następnie, każdy z uczestników Eucharystii, mógł oddać cześć Świętemu Papieżowi, poprzez ucałowanie Jego relikwii. Po Mszy św., wszyscy udali się do auli, gdzie miało miejsce tradycyjne spotkanie. Stypendyści złożyli ks. Janowi urodzinowe życzenia, wręczyli kwiaty i prezenty oraz „słodką niespodziankę”.

W tym dniu wszystkim towarzyszyło uczucie wdzięczności za Osobę i świętość życia Jana Pawła II oraz za Fundację, którą powołał do istnienia, a której częścią stanowi program stypendialny, prowadzony w Domu w Lublinie.

## **Dzień Fundacji Jana Pawła II**

W niedzielę, 19 maja 2024 r., w atmosferze radości i wdzięczności z okazji 104. rocznicy urodzin św. Jana Pawła II, wspólnota Domu Fundacji spotkała się na dorocznym Dniu Fundacji w Pliszczynie k. Lublina.

O godz. 14.00, w kościele parafialnym rozpoczęła się Msza św. pod przewodnictwem o. Stanisława Paprockiego, redemptorysty, koncelebrowana przez księży dyrektorów i księży stypendystów. Wspólna modlitwa, wysłuchane słowo Boże, przyjęta Komunia święta i śpiew ponad 100 stypendystów i absolwentów stanowiły fundament tego wyjątkowego dnia, wzmacniając więzi duchowe i łącząc serca wszystkich obecnych.

Na zakończenie Mszy św., ks. Jan Strzałka podziękował o. Stanisławowi za przeprowadzone rekolekcje, przewodniczenie Eucharystii, wygłoszone kazanie oraz za katechezy biblijne, które prowadził dla stypendystów w tym roku akademickim.

Po Eucharystii, w ogrodach klasztoru księży sercanów, miał miejsce piknik, który był doskonałą okazją do rozmów, zabawy i wspólnego spędzenia czasu w miłej atmosferze, przy słonecznej pogodzie i smacznym jedzeniu. Z serca dziękujemy wszystkim, dzięki którym możemy realizować program stypendialny i uczestniczyć w tym wielkim dziele św. Jana Pawła II.

### **Kolejny absolwent Fundacji biskupem**

Dnia 5 kwietnia 2024 roku. Ojciec Święty Franciszek mianował ks. kanonika Włodzimierza Hulaja, biskupem – koadiutorem diecezji grodzieńskiej.

Ksiądz kanonik urodził się 14 czerwca 1975 roku w Wołkowysku. W latach 1992-1998 uczył się w Wyższym Seminarium Duchownym w Grodnie. Święcenia kapłańskie przyjął 26 czerwca 1999 roku w Grodnie z rąk księdza biskupa Aleksandra Kaszkiewicza.

W latach 1998-2000 uczył się na studiach doktoranckich na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim. W tym czasie był też stypendystą Fundacji Jana Pawła II. Od 2000 roku był wykładowcą w Grodzieńskim Wyższym Seminarium Duchownym oraz w instytucie katechetycznym. W latach 2000-2001 był wikariuszem w Katedrze Grodzieńskiej oraz diecezjalnym duszpasterzem młodzieży. Później w latach 2001-2003 był prefektem Grodzieńskiego Wyższego Seminarium Duchownego.

A od 23 czerwca 2003 roku po dzień dzisiejszy był proboszczem Parafii Podwyższenia Krzyża Świętego w Lidzie (miejscowej fary). Od 2006 roku – wikariuszem biskupim ds. duszpasterstwa w okręgu lidzkim, od 2016 roku był też kanonikiem kapituły katedralnej diecezji grodzieńskiej.

Ks. Włodzimierza Hulaj święcenia biskupie przyjął 25 maja 2024 roku w bazylice katedralnej świętego Franciszka Ksawerego w Grodnie, z rąk ks. arcybiskupa Ante Jozica, nuncjusza apostolskiego na Białorusi.

Jesteśmy bardzo dumni, że kolejny absolwent Fundacji dostał tak zaszczytnej funkcji w Kościele Powszechnym, szczególnie pełniąc posługę dla dobra wiernych w umiłowanej diecezji grodzieńskiej. Niech Jezus Chrystus, Dobry Pasterz, obdarza Księdza Biskupa potrzebnymi łaskami. A św. Jan Paweł II, Założyciel naszej Fundacji, pozostanie skutecznym Orędownikiem w pasterskiej posłudze.

### **Pożegnanie tegorocznych absolwentów Fundacji**

W sobotę, 1 czerwca 2024 r., odbyło się uroczyste pożegnanie stypendystów, którzy w tym roku kończą studia na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim oraz program stypendialny Fundacji. Tego dnia, o godz. 17.00 rozpoczęła się Msza św., której przewodniczył dyrektor Domu, ks. Jan Strzałka. W kaplicy fundacyjnej polecano Panu Bogu, za wstawiennictwem św. Jana Pawła II, tegorocznych absolwentów, władze Fundacji i wszystkich dobroczyńców, dzięki którym, od ponad 30 lat realizowany jest program stypendialny Fundacji.

Po Eucharystii, uczestnicy spotkania udali się do auli, gdzie stypendyści IV rocznika przygotowali specjalny program, dedykowany tegorocznym absolwentom. Zarówno stypendyści V rocznika, jak i dyrekcja Domu, otrzymali pamiątkowe prezenty, jako wyraz uznania za ich zaangażowanie w realizację programu. Nie zabrakło także serdecznych słów wdzięczności ze strony absolwentów pod adresem ks. Jana i ks. Roberta, za ich trud wychowawczy, poświęcenie i ojcowskie serce.

Następnie, na wszystkich czekały grillowane kiełbaski, chłodne napoje i dobra muzyka, przy której wszyscy miło spędzili czas. Ten wieczór zapewne na długo pozostanie w sercach stypendystów, szczególnie tych, którzy już niedługo opuszczą Dom w Lublinie. Niech Pan Bóg obdarza ich wszelkimi łaskami a św. Jan Paweł II towarzyszy im z nieba swoim orędownictwem!

### **Walne zebranie Towarzystwa Przyjaciół KUL**

W czwartek, 13 czerwca 2024 r., miało miejsce Walne Zebranie Towarzystwa Przyjaciół KUL, które jest najwyższą władzą Towarzystwa, uprawnioną do podejmowania uchwał we wszystkich istotnych sprawach. Zwyczajne Walne Zebranie zwoływane jest co trzy lata i udział w nich jest prawem wszystkich członków Towarzystwa.

Tegoroczne spotkanie miało miejsce w nowej siedzibie Biura Zarządu TP KUL, w budynku Collegium Iuridicum KUL, przy ul. Spokojnej 1 w Lublinie.

W spotkaniu udział wzięli aktualni członkowie Zarządu Głównego TP KUL: ks. prof. dr hab. Mirosław Kalinowski – prezes, Ryszard Montusiewicz i Cezary Ruta – wiceprezesa, ks. Jan Strzałka – skarbnik, Ewa Zięba – sekretarz oraz członkowie: Wojciech Dierżak, ks. dr Tadeusz Pajurek. Komisja Rewizyjna w składzie: Agata Grula, Joanna Terlikowska, ks. dr hab. Jacek Goleń, przedstawiciele Towarzystw z całej Polski a także pracownicy Biura TP KUL. Na początku głos zabrał dyrektor TP KUL, ks. dr Damian Chrzanowski. Powitał on wszystkich uczestników oraz przedstawił program spotkania. Następnie miało miejsce wystąpienie Prezesa Zarządu, ks. prof. Mirosława Kalinowskiego. Ks. Rektor podsumował ostatnie 3 lata działalności KUL oraz wskazał na wyzwania, z którymi w najbliższym czasie musi się zmierzyć nasza Alma Mater.

Ważnymi elementami spotkania były sprawozdania: z pracy Zarządu Głównego (2021-2023), finansowe, Komisji Rewizyjnej oraz wybory nowych władz TP KUL, do których ponownie został powołany ks. Jan Strzałka, dyrektor Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie.

Zebranie zakończyło się dyskusją nad programem pracy Towarzystwa oraz wolnymi wnioskami Mam na imię Yelizaveta i pochodzę z Ukrainy. Studiuję ekonomię na V roku Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego. W bieżącym semestrze uczestniczę w programie „Erasmus+ Practice”, odbywając praktyki w Walencji (Hiszpania).

Aktualnie pracuję w firmie Madico&Villaroel, gdzie zajmuję się analizą finansową oraz wprowadzaniem dokumentów finansowych do systemu. Firma ta zatrudnia wielu studentów z różnych krajów, co daje możliwość nawiązania kontaktów z osobami z całego świata. Obecnie współpracuję ze studentami z Francji, Litwy i Włoch.

Walencja to malownicze miasto nad morzem, gdzie słońce świeci przez 300 dni w roku. Od zawsze marzyłam o pobycie w ciepłym kraju, więc Hiszpania jest dla mnie idealnym wyborem przy okazji zagranicznych praktyk studenckich. Jako duże miasto z ośmioma uczelniami oferuje bogaty wybór kierunków dla studentów. Zawsze też można tutaj znaleźć propozycje różnorodnych wydarzeń kulturalnych, spotkań i atrakcji turystycznych. Szczególnie, jeśli chodzi o aktywność sportową, polubiłam siatkówkę plażową.

Jestem bardzo wdzięczna Fundacji Jana Pawła II i wszystkim jej dobroczyńcom za możliwość studiowania na KUL oraz uczestniczenia w jego programie wymiany studentów. Serdecznie pozdrawiam z Walencji!

Ostatnim punktem był okolicznościowy poczęstunek.

## **Zakończenie roku akademickiego w Domu Fundacji**

W niedzielę, 23 czerwca 2024 r. o godz. 11.00, w kaplicy Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie miała miejsce uroczysta Msza św. na zakończenie roku akademickiego i formacyjnego, w ramach programu stypendialnego. Wydarzenie to zgromadziło stypendystów, absolwentów i przyjaciół Domu, którzy wspólnie świętowali także imieniny ks. dyrektora Jana Strzałki.

Eucharystii przewodniczył Solenizant, a koncelebrowali: ks. Robert Ptak oraz księża stypendyści z Indonezji i Ukrainy. W okolicznościowym kazaniu ks. Robert, odwołując się do niedzielnej Ewangelii o uciszeniu burzy na jeziorze, zachęcił wszystkich do zastanowienia się nad pytaniem: „Kim był dla mnie Jezus w minionym roku akademickim?”.

Na zakończenie Mszy św. ks. Jan podziękował za wspólną modlitwę i życzliwość wobec jego osoby. Po nabożeństwie czerwcowym wszyscy zebrali się w auli, gdzie przedstawiciele stypendystów złożyli Solenizantowi serdeczne życzenia, wręczyli kwiaty i prezenty, a także zaśpiewali jego ulubioną piosenkę – „Barkę”.

Spotkanie przebiegało w miłej i rodzinnej atmosferze, a jego uczestnicy czuli się częścią wspaniałej społeczności Domu Fundacji. Studentom życzymy udanej sesji egzaminacyjnej, a po niej dobrego wypoczynku wakacyjnego. Pragniemy również wyrazić wdzięczność władzom naszej Fundacji, dobroczyńcom i przyjaciołom za ich wsparcie duchowe i materialne. Niech Boże Serce wszystkim błogosławi i obdarza swoimi łaskami!

## **Kurs w Domu Fundacji**

W poniedziałek, 8 lipca 2024 r., w Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie rozpoczął się kurs przygotowawczo-kwalifikacyjny dla tegorocznych kandydatów na program stypendialny. Uczestniczą w nim 32 osoby, pochodzące z Białorusi, Kazachstanu, Mołdawii i Ukrainy. Codziennie odbywają się dla nich wspólne lekcje z języka polskiego, a także zajęcia w grupach przedmiotowych z wybranych kierunków studiów, prowadzone przez profesorów Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Kandydaci na program stypendialny przygotowują liturgię i uczestniczą w codziennej Eucharystii. Angażują się w nią poprzez czytania, wspólny śpiew i oprawę muzyczną, dzieląc się swoimi talentami. Każdego dnia korzystają ze wspólnego obiadu.

Wszystkim dopisuje pogoda ducha, optymizm i radość z przebywania w Domu Fundacji, za co wyrażają wdzięczność wszystkim dobroczyńcom i przyjaciołom, polecając ich w modlitwie przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II.

## **Wyjątkowi goście**

W środę, 10 lipca 2024 r., w Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie gościliśmy Prezes Koła Przyjaciół Fundacji Południowej Kalifornii, panią Bogusławę Doerr wraz z mężem Gerhardem z Los Angeles (USA) oraz panią Annę Beatę Kielech, wieloletnią sekretarkę naszej Fundacji w Watykanie, a wcześniej pracownika administracji Katolickiego Uniwersytetu Lubelskiego.

Mili Goście wzięli udział we Mszy św. o godz. 18.00 wraz z uczestnikami trwającego kursu dla kandydatów na program stypendialny. Wspólnie modliliśmy się za całe dzieło fundacyjne, jej władze, dobroczyńców, absolwentów, stypendystów oraz nowych kandydatów.

Następnie miało miejsce spotkanie w auli, gdzie najpierw młodzież pochodząca z Białorusi, Kazachstanu, Mołdawii i Ukrainy krótko przedstawiła się i powiedziała o swoich planach związanych ze studiami na KUL. Następnie, p. Prezes mówiła o swojej wieloletniej pracy w ramach Koła Przyjaciół Fundacji, wyrażając jednocześnie radość z tego, że program stypendialny przynosi tak wspaniałe owoce. Również p. Anna podzieliła się swoim doświadczeniem pracy na rzecz Fundacji i życzyła wszystkim wytrwałości w rozpoczętej drodze zdobywania wykształcenia w Lublinie.

Młodzież wręczyła Gościom „słodkie upominki” dziękując za wszelką życzliwość i miłe odwiedziny!

### **Nowi stypendiści Fundacji**

W środę, 31 lipca 2024 r., uczestnicy kursu przygotowawczo-kwalifikacyjnego w Domu Fundacji Jana Pawła II w Lublinie odbyli końcowe rozmowy, poprzedzone egzaminami z języka polskiego i przedmiotów kierunkowych. Podczas wspólnego obiadu młodzież z Białorusi, Kazachstanu, Mołdawii i Ukrainy podziękowała Dyrekcji Domu i Profesorom za możliwość uczestniczenia w kursie, poświęcony im czas i stworzenie rodzinnej atmosfery.

Mszy św. o godz. 18.00 przewodniczył dyrektor Domu, ks. Jan Strzałka, który podkreślił, że był to wyjątkowy i niepowtarzalny czas dla uczestników kursu, nie tylko ze względu na zdobytą wiedzę, ale również na możliwość pogłębienia swojej wiary. W sposób szczególny, przez wstawiennictwo św. Jana Pawła II, modlono się w intencji Władz Fundacji w Rzymie oraz wszystkich darczyńców, dzięki którym od wielu lat może być realizowany Program Stypendialny Fundacji.

W czasie trwania kursu, oprócz wykładów i indywidualnej nauki, szczególne miejsce w programie dnia zajmowała codzienna Eucharystia. Nie brakowało też wspólnych spotkań, zabaw integracyjnych i wycieczek. W październiku 22 nowych stypendystów Fundacji rozpocznie studia na Katolickim Uniwersytecie Lubelskim, na wybranych przez siebie kilkunastu kierunkach.

### **Tornister pełen uśmiechów**

Stypendiści Fundacji Jana Pawła II w Lublinie wzięli udział w akcji „Tornister pełen uśmiechów”, pomagając w pakowaniu szkolnych plecaków dla dzieci z Burundi i Ukrainy. W ramach wsparcia misji prowadzonych przez „Caritas” w Lublinie, wolontariusze dołączyli do inicjatywy, której celem było przekazanie pomocy dzieciom w potrzebie.

Akcja odbyła się 9 września 2024 r. w siedzibie Caritasu. Młodzież z ogromnym zaangażowaniem pakowała dary, wśród których znalazły się zeszyty, ołówki, długopisy, piórniki, a także żywność. Wszystko to ma pomóc w codziennym życiu dzieci, które uczą się w trudnych warunkach.

Dzięki hojności darczyńców i wsparciu wolontariuszy, dzieci w Afryce i na Ukrainie otrzymają niezbędne materiały do nauki i rozwoju, a niełatwa codzienność stanie się lżejsza i bardziej radosna.